北京首旅酒店 (集团) 股份有限公司 关于控股股东首旅集团增持股份的结果公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏、并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带责任。

重要内容提示:

●控股股东首旅集团增持计划情况

2020年2月11日公司披露了《北京首旅酒店(集团)股份有限公司关于控 股股东首旅集团增持股票计划的公告》(编号:临 2020-002),首旅集团计划在 未来 6 个月内(自首次增持之日起计算),增持数量不低于公司已发行股份的 0.5%, 不超过公司已发行股份的2%。本次增持不设置价格区间, 首旅集团将根 据公司股票价格波动情况,逐步实施增持计划。

●控股股东首旅集团首次增持股份情况

2020年2月24日,首旅集团已通过上海证券交易所集中竞价系统增持公司 股份 10,000 股,占公司总股本的 0.001%。

公司于 2020 年 2 月 25 日披露了首旅集团首次增持股份的进展公告,详见公 司公告临 2020-003 号。

●首旅集团增持股份达到增持数量下限 50%的情况

2020年2月25日后,首旅集团通过上海证券交易所集中竞价系统持续增持 公司股份, 截至 2020 年 5 月 13 日, 首旅集团合计增持 2, 469, 300 股, 占公司总 股本 987, 722, 962 股的 0.25%, 增持均价为 15.057 元/股, 首旅集团合计持有 335, 155, 574 股, 占公司总股本的 33. 932%。首旅集团增持数量已经达到拟增持 数量下限的50%。

公司于2020年5月14日披露了控股股东首旅集团增持股份的进展公告,详

见公司公告临 2020-024 号。

●增持计划的实施情况

截至本公告披露日,首旅集团通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计增持公司股票 6,820,000 股,累计增持股份占本公司总股本988,222,962 股的 0.69%。本次增持已完成,首旅集团共计持有公司股份339,506,274 股,占公司总股本的34.355%

●增持期间首旅酒店股本发生变化,首旅集团持股比例按照最新股本计算的 情况

公司 2020 年 6 月 13 日发布《关于 2018 年限制性股票激励计划预留授予结果公告》临 2020-026 号,公司股本因 2018 年限制性股票激励计划预留授予登记手续于 2020 年 6 月 10 日完成,股本由 987,722,962 股增加至 988,222,962 股。因此,首旅集团持股数据自该变动后按照公司最新股本 988,222,962 股计算持股比例。

2020 年 8 月 23 日,北京首都旅游集团有限责任公司(以下简称:"首旅集团")增持首旅酒店股票的期限届满,现将有关增持情况公告如下:

- 一、增持主体首旅集团的基本情况
 - 1.增持主体名称: 北京首都旅游集团有限责任公司
- 2.已持有股份的数量、持股比例:截至 2020 年 8 月 23 日,首旅集团持有公司股份数量为339,506,274 股,占公司总股本988,222,962 股的比例为34.355 %。
 - 二、增持计划的主要内容
- 1. 本次增持股份的目的: 基于对首旅酒店长期投资价值的认可及对公司未来持续稳定发展的信心,实施增持计划。
 - 2. 本次增持股份的种类: 本次增持股份种类为首旅酒店无限售流通 A 股。
- 3. 本次增持股份的数量或金额: 首旅集团计划自首次增持之日起计算 6 个月内, 增持数量不低于公司已发行股份的 0.5%, 不超过公司已发行股份的 2%。
- 4. 本次增持股份的价格:本次拟增持的股份不设置固定价格、价格区间或累计跌幅比例,将根据公司股票价格波动情况及资本市场整体趋势,实施增持计划。
 - 5. 本次增持股份计划的实施期限: 自 2020 年 2 月 24 日起 6 个月内。

- 6. 本次增持股份的资金安排: 首旅集团自有资金。
- 7. 本次增持股份计划的相关承诺: 首旅集团承诺, 在增持计划实施期间及法定期限内不减持其所持有的首旅酒店的股份。

有关增持计划情况详见公司于 2020 年 2 月 11 日披露在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站 www. sse. com. cn 上的《公司关于控股股东首旅集团增持股票计划的公告》临 2020-002 号。

三、增持计划实施进展情况

增持计划实施前,首旅集团持有公司股份数量为 332,686,274 股,占公司总股本的 33.682%。

2020 年 2 月 24 日,公司收到首旅集团的通知,其通过上海证券交易所集中 竞价系统增持公司股份 10,000 股,占公司总股本比例为 0.001%,合计持股 332,696,274 股,占公司总股本的 33.683%

同时,本次增持计划实施期限的首次确认时间确定,即 2020 年 2 月 24 日起,在未来的 6 个月内,首旅集团计划增持数量不低于公司已发行股份的 0.5%,不超过公司已发行股份的 2%;将根据资本市场整体趋势安排执行(如遇公司股票因筹划重大事项连续停牌 10 个交易日以上的,增持计划将在股票复牌后顺延实施)。

2020年2月24日至5月13日期间,首旅集团通过上海证券交易所集中竞价交易系统,以自有资金累计增持首旅酒店2,469,300股,占本公司已发行总股份的0.25%,增持均价为15.057元/股。截至2020年5月13日,首旅集团共持有首旅酒店335,155,574股,占公司已发行总股份的33.932%。

2020年5月13日,本次增持计划实施期内,首旅集团实际增持数量已经达到增持区间下限的50%。

2020年8月23日,本次增持计划实施期结束,首旅集团实际增持数量已经超过增持区间的下限。从5月14日后至本公告披露日,首旅集团在合规期内继续增持公司股份4,350,700股,增持均价为15.91元/股。

四、增持计划的实施结果

2020 年 2 月 24 日至 2020 年 8 月 23 日期间,首旅集团通过上海证券交易 所系统累计增持公司股份 6,820,000 股,累计增持金额 106,413,485.09 元,累计增持股份占本公司总股本的 0.69%,本次增持计划实施完毕。

本次增持计划实施完毕后,首旅集团共计持有首旅酒店 339,506,274 股 A 股股份,占首旅酒店总股本 988,222,962 股的 34.355%。

五、其他说明

首旅集团本次增持行为符合《证券法》、《上市公司收购管理办法》和《上海证券交易所上市公司股东及其一致行动人增持股份行为指引》等相关规定。

特此公告。

北京首旅酒店(集团)股份有限公司董事会 2020年8月25日